２０２４年 第１１８回放送番組審議会議事録

１．開 催 日 時   ２０２４年１２月９日（月）１４：００～１５：００

２．開 催 場 所   エフエム世田谷会議室

３．出席者  委員総数６名  出席委員数 ５名

＜ 審 議 会 委 員 ＞  吉 田  周 平   委 員 長

 大 塚  智 弘   副 委 員 長

吉 村  俊 雄   委 員

村 井  や よ い  委 員

横 谷  弘 美   委 員

欠 席  三 羽  和 彦   委 員

＜ 放 送 事 業 者 ＞  岡 田  篤    代 表 取 締 役 社 長

         森 岡  秀 樹   取 締 役  第 二 事 業 部 長

         手 計  直 也   エ フ エ ム 世 田 谷 担 当 課 長

         鎌 田  梓    エ フ エ ム 世 田 谷 担 当 係 長

            花岡  朋奈       エ フ エ ム 世 田 谷 社 員

４．審議対象番組  「『せたがや FunTime』」

毎週金曜日 21：00～21：30 放送

５.議事の概要

（１）放送局側からの審議番組の説明

（２）当該番組の試聴

（３）出席委員による当該番組の審議

（４）関連事項について出席者全員での意見交換

６．審議内容

定刻、事務局より委員総数６名のうち５名が出席しているので

規定により本日の審議会が正式に成立する旨を報告したのち、委員長に議事進行を

依頼した。委員長の開始宣言に続き、委員長の指示により事務局が審議内容の説明を

行った。

（１）番組概要

〈 番 組 名 〉「水島裕の『せたがや FunTime』」

      〈 出 演 者 〉水島 裕、アシスタント田中しおり（81 プロデュース所属）

〈 番組内容 〉世田谷区とエフエム世田谷、そして声優大手事務所である 81プロ

デュースの三社連携の取り組みで 2024年 6月～スタートした新番

組「水島裕の『せたがや FunTime』」

世田谷区内の観光情報や魅力的なお店・スポットの紹介、区内で活

躍する肩をゲストに迎えたトークコーナーや、行政からのお知らせ

まで幅広い情報をお届けする 30分間。

〈 制   作 〉 株式会社世田谷サービス公社 第二事業部 エフエム世田谷

（２）審議対象放送内容

 放 送 日：２０２４年１１月２９日 放送分

   放送内容： 九品仏浄真寺

 ７．審議における委員の主たる意見、質疑は次のとおり

  審議委員

・声優として有名な出演者はさすがプロということもあり、話のテンポが良く、聞いてい

て安心感がある。知名度の面でも今後に期待が持てる。声優ファンへ向け世田谷区内の

お店やスポットに焦点を当てることで、区の魅力が巡りめぐって世田谷区民のためにな

るのではないか。

・ファンの方たちとのやり取りを大切にし、区内の聖地巡礼など、その熱量を効果的に活

用できれば良いと思う。

・コーナーの中で取材したお寺も含め、世田谷区内には非常に魅力的な寺社があるのでシ

リーズ化してほしい。

・取材先で収録した音が、現場の音なのかスタジオなのか伝わらなかったため、もう少し

鮮明にしてほしい。

・放送枠が金曜の夜であること、Podcastも展開していること、ハッシュタグやお便り

の宛先をエフエム世田谷としてしっかりかたちをとっている点も評価できる。

・世田谷区の情報番組として内容もふさわしいと感じる。実際番組を聞いて初めて知る情

報もあった。

・内容は申し分なく、構成が非常によくまとまっている。

・権利上難しい部分ではあるが、声優のキャラクターをもっと前面に出す方針にすれば聴

取者が喜び、かつこれから声優を目指す人たちの勉強にもなるのではないかと感じた。

・内容について言及すべき点はないが、番組タイトルに「FanTime」とあるのだから、その

名前を番組内でもっと有効活用してほしい。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法：自社ホームページ（https://www.fmsetagaya.com/）へ掲載

自社制作番組『番組審議会からのお知らせ』による放送

公表の内容：上記議事録の通り

公表年月日：２０２４年１２月１２日（木）予定

９．その他参考事項

・次回は、第１１９回 ２０２５年３月１０日（月）１４：００～１５：００予定

以上